ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆT YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Việt Yên, ngày       tháng  6  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp kinh phí hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo quý I, II năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ VIỆT YÊN

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước, ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 30/10/2014 của Bộ Tài chính quy

định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện hộ nghèo và hộ chính sách xã hội;

Căn cứ Quyết định số 1406/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2196/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND thị xã về

việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

134/TTr-LĐTBXH ngày 17/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích từ nguồn kinh phí hỗ trợ tiền điện hộ nghèo, hộ chính sách xã

hội trong dự toán chi ngân sách năm 2024 đã giao phòng Lao động-Thương binh và

Xã hội, số tiền 182.520.000 đồng (Một trăm tám mươi hai triệu, năm trăm hai

mươi nghìn đồng) cho các xã, phường để hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo quý I, quý

II năm 2024.

(Chi tiết có biểu kèm theo)

Điều 2. Chủ tịch UBND các xã, phường có trách nhiệm quản lý, chi trả kinh

phí cho các đối tượng kịp thời, đúng quy định và quyết toán theo các quy định hiện

hành của pháp luật.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Tài

chính - Kế hoạch, Lao động-Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà nước thị xã Việt

Yên, Chủ tịch UBND các xã, phường căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Văn Thuần

BẢNG PHÂN BỔ KINH PHÍ HỖ TRỢ TIỀN ĐIỆN CHO HỘ NGHÈO QUÝ I,II NĂM 2024

(Ban hành Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày    /6/2024 của Chủ tịch UBND thị xã )

       ĐVT: Đồng

STT  Xã, phường
Tổng số hộ nghèo

Số hộ chính sách xã hội

 (Không thuộc diện hộ

nghèo và có lượng điện

sử dụng cho mục đich

sinh hoạt trong tháng

không quá 50kwh ở vùng

có điện lưới)

Tổng số tiền hỗ trợ

Quý I,II năm 2024

(đồng)

Ghi chú

Qúy I Qúy II Qúy I Qúy II

1 Việt Tiến 44 44     15.444.000

2 Tự Lạn 18 18     6.318.000

3 Hương Mai 24 24     8.424.000

4 Tăng Tiến 18 18     6.318.000

5 Vân Trung 28 28     9.828.000

6 Trung Sơn 46 46     16.146.000

7 Ninh sơn 23 23     8.073.000

8 Tiên sơn 41 41     14.391.000

9 Quang Châu 21 21     7.371.000

10 Quảng Minh 17 17     5.967.000

11 Hồng Thái 16 16     5.616.000

12 Nghĩa Trung 42 42     14.742.000

13 Minh Đức 76 76     26.676.000

14 Thượng Lan 22 22     7.722.000

15 Bích Động 26 26     9.126.000

16 Vân Hà 26 26     9.126.000
17 Nếnh 32 32     11.232.000

  Tổng cộng 520 520     182.520.000

Tổng số tiền bằng chữ: Một trăm tám mươi hai triệu, năm trăm hai mươi nghìn đồng./.

		thuantv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-06-20T07:50:16+0700

		2024-06-20T08:44:39+0700

		2024-06-20T08:44:47+0700

		2024-06-20T08:44:56+0700

		2024-06-20T08:45:06+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-06-20T08:45:20+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-06-20T08:45:28+0700